Macaé, 16 de março de 2022

Ofício Digital Nº: 10436/2022

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 101/2022

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 15/03/2022 o
Requerimento nº 101/2022, cuja autoria coube ao vereador George Jardim,
solicitando informações se existe por parte do Poder Executivo algum pedido para que
a empresa responsável pela obra de pavimentação asfáltica da RJ-162 entre Areia
Branca e Bicuda Pequena, retorne ao local recém pavimentado e faça as
manutenções necessárias, uma vez que existem muitos trechos com buracos e
quebraduras.

Justificativa: Buracos e quebraduras estão presentes em diversos trechos dessa pavimentação que foi
realizada recentemente. Desta forma, é de competência da empresa responsável pela realização do
serviço que faça a manutenção dos locais que estão deteriorados.

Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011